
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

20.08.2025                                                                                                                              № 267 

 

Об организации питьевого режима 

в 2025-2026  учебном году 

 

        В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2019, N 30, ст. 4134) и постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о 

государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и 

Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2005, N 39, ст. 3953) , 

санитарно-эпидемиологические правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" ,СП 

2.4.3648-20,(2.6.6.) ,СанПиН 1.2.3685-21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в школе посредством выдачи кипяченой питьевой воды 

в столовой с ведением Журнала смены кипяченой воды, а также с использованием 

установок с дозированным розливом питьевой воды.  

2. Ответственность за питьевой режим возложить   на классных руководителей тех 

классов, где используются установки с дозированным розливом питьевой воды: 

Клочко В.Н., Омельченко Т.А., Волкова В.А. Ответственным лицам необходимо иметь 

документы об оценке соответствия воды, расфасованной в емкости. 

3. Разрешить обучающимся использовать бутилированную негазированную питьевую 

воду. 

4. Классным руководителям постоянно проводить беседы о питьевом режиме в школе, 

следить за выполнением его обучающимися. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                          В.Н. Зюбина 

 

 

  

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74236682/#1000

